
RE\1202668CS.docx PE647.588v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0141/2020

7.4.2020

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o zákazu prodeje ekologických produktů pěstovaných ve vytápěných sklenících 
mimo období sklizně

Joëlle Mélin



PE647.588v01-00 2/2 RE\1202668CS.docx

CS

B9-0141/2020

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zákazu prodeje ekologických produktů 
pěstovaných ve vytápěných sklenících mimo období sklizně

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že nařízení (EU) 2018/8481 uvádí, že ekologická produkce je 
udržitelný systém řízení, který je založen na odpovědném využívání energie a 
přírodních zdrojů a na respektování přírodních systémů a cyklů; 

B. vzhledem k tomu, že zpráva zveřejněná v roce 20132 doporučila využívat při 
ekologickém pěstování co nejméně energie;

C. vzhledem k tomu, že rajče vypěstované ve vytápěném skleníku má na svědomí 
sedmkrát více emisí skleníkových plynů než rajče vypěstované v sezóně;

D. vzhledem k tomu, že prodej zemědělských produktů mimo sezónu vybízí k jejich 
pěstování ve vytápěných sklenících;

E. vzhledem k tomu, že francouzští producenti bio ovoce a zeleniny mají zakázáno 
prodávat zeleninu vypěstovanou ve vytápěných sklenících mimo období její sklizně;

1. žádá Evropskou komisi, aby vypracovala návrhy na změnu nařízení (EU) 2018/848 tak, 
aby byl v celé Unii zakázán prodej ekologického ovoce a zeleniny vypěstovaných ve 
vytápěných sklenících mimo období jejich sklizně;

2. požaduje, aby Evropská komise stanovila, že v roce 2025 musí být všechny skleníky 
vytápěny výhradně energií z obnovitelných zdrojů.

1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02018R0848-
20180614&qid=1581341039194&from=FR [viz čl. 5 písm. a) a c)].
2 https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/farming/documents/final-
report-etop-greenhouse-production.pdf

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02018R0848-20180614&qid=1581341039194&from=FR
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02018R0848-20180614&qid=1581341039194&from=FR
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/farming/documents/final-report-etop-greenhouse-production.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/farming/documents/final-report-etop-greenhouse-production.pdf

